
 Comune di Fogliano Redipuglia – Deliberazione n. 45 del 31/07/2024  1 

 

 

 
 

COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA 

      Provincia di Gorizia 
 
 

 
__________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

__________ 
 
COPIA  

ANNO 2024 
N. 45  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SUL PIANO DELLA PRESTAZIONE ANNO 2023 
 
 

 L'anno 2024 , il giorno 31 del mese di Luglio    alle ore 18:00 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
dott.ssa Pisano Cristiana Sindaco Presente 
geom. Dreossi Daniele Vice Sindaco Presente 
dott. Benella Enrico Assessore Esterno Presente in videoconferenza 
Tosoratti Rosanna Assessore Presente in videoconferenza 

 
 
Assiste il Segretario Chersin dott.ssa Michela in videoconferenza. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Pisano dott.ssa Cristiana 
nella sua qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Comune di Fogliano Redipuglia – Deliberazione n. 45 del 31/07/2024  2 

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SUL PIANO DELLA PRESTAZIONE 
ANNO 2023 

 
 

RELAZIONE 
 

RICHIAMATE le disposizioni relative al ciclo di gestione della performance, contenute al Titolo II, 
Capo II del D. Lgs. n. 150/2009 “Attuazione della Legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni” che prevedono, all’art. 10, la rappresentazione della performance delle pubbliche 
amministrazioni per mezzo di due fondamentali documenti, ossia: il Piano della performance 
(documento di programmazione) e la Relazione sulla prestazione (documento di rendicontazione), 
da adottare annualmente nell’ambito del processo ciclico di programmazione – monitoraggio – 
valutazione - rendicontazione e riprogrammazione (ciclo della performance); 
 
VISTO che il D. Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione delle informazioni da parte della pubbliche amministrazioni” stabilisce 
all'art. 10, comma 8, che “ogni amministrazione ha l’obbligo di pubblicare sul proprio sito 
istituzionale il Piano e la Relazione sulla prestazione di cui all’art. 10 del D. Lgs n. 150/2009” i cui 
contenuti, in base al principio della totale trasparenza ed accessibilità dei dati e delle attività delle 
pubbliche amministrazioni e, nella fattispecie, delle informazioni concernenti le misurazioni e le 
valutazioni della performance, devono essere comunicati con modalità che ne garantiscano 
l’immediata comprensione agli stakeholders e a chiunque sia interessato; 
 
RICHIAMATE altresì le disposizioni contenute nel capo V della L.R. n. 18/2016, per quanto 
riguarda le amministrazioni e gli enti del comparto del pubblico impiego regionale; 
 
RICHIAMATI i seguenti atti: 
• il Piano delle Performance del Comune di Fogliano Redipuglia 2023-2025 approvato con 
deliberazione di G.C. n. 12 del 18.01.2023; 
• il Piano triennale per la prevenzione della Corruzione e per la trasparenza 2023-2025 approvato 
con deliberazione di G.C. n. 3 del 18.01.2023; 
• il Piano Piano triennale delle azioni positive 2023-2025 approvato con deliberazione di G.C. n. 6 
del 18.01.2023; 
• il Piano di Razionalizzazione delle dotazioni strumentali 2023-2025 approvato con deliberazione 
di G.C. n. 113 del 07.12.2022; 
 
RICHIAMATI altresì i seguenti atti: 
• il Piano delle Performance del Comune di Fogliano Redipuglia 2024-2026 approvato con 
deliberazione di G.C. n. 7 del 29.01.2024; 
• il Piano triennale per la prevenzione della Corruzione e per la trasparenza 2024-2026 approvato 
con deliberazione di G.C. n. 6 del  29.01.2024; 
• il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 approvato con deliberazione di G.C. n. 
13 del 14.02.2024; 
 
RICHIAMATA altresì la deliberazione di C.C. n. 45 del 19.12.2023 con cui è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024-2026 e deliberazione di C.C. n. 40 del 23.11.2024 di approvazione del 
D.U.P. 2024-2026; 
 
DATO ATTO che l’O.I.V., supportato dal Segretario generale pro tempore, ha verificato il 
raggiungimento degli obiettivi e gli scostamenti intervenuti al 31/12/2023, previa acquisizione delle 
relazioni a consuntivo relative alle attività svolte dalle diverse Aree; 
 



 Comune di Fogliano Redipuglia – Deliberazione n. 45 del 31/07/2024  3 

CONSIDERATO che a tale fine è stata redatta la Relazione sulla prestazione che, ripercorrendo a 
consuntivo la struttura del Piano della prestazione, evidenzia lo stato di attuazione degli obiettivi 
operativi assegnati a ciascun responsabile; 
 
VISTE le schede di valutazione dei TPO, agli atti dell’Ufficio Personale; 
 
CONSIDERATO che la relazione in oggetto è stata validata dall’O.I.V. con nota prot. n. 4831 dd. 
23/07/2024 e che detta validazione è allegata alla presente delibera quale parte integrante e 
sostanziale; 
 
ATTESO inoltre che, in seguito all’approvazione di detta relazione, si potrà procedere alla 
liquidazione delle risorse stanziate per la produttività collettiva 2023 in base alla partecipazione dei 
dipendenti al conseguimento degli obiettivi; 
 
ACQUISITI il parere di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L.; 
VISTA la L.R. n. 18/2016; 
VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 
 

SI PROPONE 
 
1. di fare integralmente proprie le premesse di cui al presente atto e sulla base delle stesse di 
approvare la Relazione sulla prestazione dell’anno 2023, allegata al presente atto; 
 
2. di pubblicare la Relazione sulla prestazione dell’anno 2023 sul sito istituzionale secondo quanto 
previsto dal D. Lgs. n. 33/2013; 
 
3. di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, tenuto conto delle tempistiche 
richieste per l'esecuzione degli atti consequenziali. 
 
 
 

[--_Hlk173488542--]LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

VISTI i pareri richiesti ed espressi favorevolmente da parte dei soggetti di cui all'art. 49 del D.Lgs. 
n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
VISTO lo statuto comunale 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi 
 

D E L I B E R A  
 
Di approvare la proposta di deliberazione nella stesura sopra riportata  
 
 
Con successiva e separata votazione favorevole, ad unanimità di voti, l'atto viene dichiarato 
immediatamente eseguibile ai sensi della L.R. 11 dicembre 2003, n. 21, art. 1 , comma 19, cosi 
come modificato dall'art.17 comma 12 L.R. 17/2004. 
 
 
 



 

 Comune di Fogliano Redipuglia – Deliberazione n. 45 del 31/07/2024  4 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato 
espresso parere favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto da 
DOTT.SSA  MICHELA CHERSIN in data 30 luglio    2024. 
 
 
 

 
 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 
parere favorevole alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto da DOTT.SSA 
MICHELA DIPIAZZA in data 31 luglio    2024. 
 
 

 

 
  



 

 Comune di Fogliano Redipuglia – Deliberazione n. 45 del 31/07/2024  5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Pisano dott.ssa Cristiana  F.to Chersin dott.ssa Michela 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 05/08/2024 
al 19/08/2024 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive 
modificazioni. 
 
Comune di Fogliano Redipuglia, lì   05/08/2024 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to rag. Annalia Vescovi 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 31/07/2024, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 
dall’art.17 della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì  31/07/2024 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to rag. Annalia Vescovi 

 
 

 
  
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì  05/08/2024 

Il Responsabile del Procedimento 
 rag. Annalia Vescovi 

 
 
 



 Atto n. 45 del 31/07/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VESCOVI ANNALIA
CODICE FISCALE: VSCNNL61P50E098F
DATA FIRMA: 05/08/2024 11:54:17
IMPRONTA: 0A4C6001D11BB7D200C124083ACE79EF3928745B33C18CC5761B3594F62CC0AE
          3928745B33C18CC5761B3594F62CC0AEA48B3DC2E7EA99DDAB90A520C9432071
          A48B3DC2E7EA99DDAB90A520C9432071A8DB3AB77C8F457FA2D84F25EEA1F714
          A8DB3AB77C8F457FA2D84F25EEA1F7148028C2F27C61F92EDE4FDFE2934CCA86


